
           

Na osnovu člana 78 a stava 3 i 4  Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list Crne Gore", br. 

64/14, 39/16),  člana 45  stav 1 tačka 2  Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list RCG", br. 42/03, 

28/04, 75/05, 13/06,“Službeni list CG“, br.88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 03/16), i člana  

36 stav 1 tačka 3  Statuta Opštine Herceg Novi  ("Službeni list RCG - opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 

31/06, 14/07, „Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 16/09, 16/11 i „Sl.list CG“ broj 60/17)  

Skupština Opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj  26.12.2017. godine, donijela je  

 

ODLUKU 

o određivanju lokacije za privremeno skladištenje neopasnog građevinskog i zelenog otpada na                          

teritoriji Opštine Herceg Novi 

 

Član 1 

 Ovom Odlukom određuje se privremena lokacija za skladištenje neopasnog građevinskog  i 

zelenog   otpada  na lokaciji „Tisove grede“ na Ublima.  

Član 2 

 Privremena lokacija za skladištenje neopasnog građevinskog i zelenog otpada biće 

organizovana kao posebna zona u okviru Privremenog skladišta komunalnog otpada „Tisove grede“ na 

Ublima, kat.parc.br.2000 K.O.Ubli, Opština Herceg Novi, ukupne površine 720 000 m2, i koristiće se od  

01.01.2018. godine  do 01.01.2020.godine. 

Član 3 

               Privremenim skladištem neopasnog građevinskog i zelenog otpada upravljaće DOO „Čistoća“ 

Herceg Novi,  u skladu sa članom 78 a  Zakona o upravljanju otpadom. 

Član 4 

               DOO „Čistoća“ Herceg Novi dužna je da u okviru privremenog skladišta neopasnog građevinskog 

i zelenog otpada: 

- ogradi zasebnu zonu kako bi se spriječio prisup neovlašćenih lica i nekontrolisano odlaganje; 

- vrši mjerenje svih količina neopasnog građevinskog i zelenog otpada koji se privremeno 

skladište od strane korisnika; 

- organizuje čuvarsku službu i službu za prijem otpada; 

- vodi evidenciju o količinama neopasnog građevinskog i zelenog otpada koji se odlažu na 

privremenoj lokaciji; 

- sprovodi mjere zaštite od požara;  

- ispuni i druge uslove u cilju zaštite životne sredine i zdravlja ljudi. 

Član 5 

 Za privremeno skladište neopasnog građevinskog i zelenog otpada DOO „Čistoća“ obavezno je 

da sačini Plan sanacije koji obuhvata održavanje, nadzor i kontrolu sanirane lokacije u trajanju od 

najmanje tri godine, u skladu sa članom 78 c  Zakona o upravljanju otpadom. 

 



 

Član 6 

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši organ lokalne uprave za nadležan za poslove zaštite 

životne sredine i Služba Komunalne policije i inspekcijskog nadzora Opštine Herceg Novi u okviru svojih 

nadležnosti. 

 

Član 7 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 

Opštinski propisi“. 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

 

 
Broj: 01-3/109-17       PREDSJEDNIK 

Herceg Novi, 26.12.2017.godine                                                                  Miloš Bigović 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


